
 

1 

 
平成 27年７月 10日 

各      位 

会社名 株式会社ウェッジホールディングス 

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 此下 竜矢 

（コード 2388 東証ＪＡＳＤＡＱ市場） 

問合せ先 開示担当       横山 幸弘 

（TEL 03 － 6225 － 2207） 
 
 

｢バンダイ様からトレーディングカードゲームの大型案件を受注いたしました｣ 

 
当社のカードゲーム事業部は、このたび株式会社バンダイ様からトレーディングカードゲームの大型案件を受

注いたしましたので、お知らせいたします。 

 

当社は、創業以来、トレーディングカードゲームの企画開発においてリーディングカンパニーであると自負し

ており、数多くのゲームメーカー様等から受注をしてまいりました。また 2015 年９月期においてはこのような受注

を行うべく営業や企画開発を行いゲームメーカー様等とプロジェクトを進めてまいりました。今回株式会社バンダ

イ様から受注したトレーディングカードゲーム案件は当社の企画開発の創造性と過去の実績が評価を受けた賜

物であると考えております。 

 

現在当社はアクセルプラン 2015 を発表し、「アジア展開」「デジタル展開」「リアルユーザー連合」を柱にコン

テンツ事業を推進しております。カードゲームにつきましては「ＴＣＧのへや」という、数多くのゲームユーザーを

集めて対戦型のイベントを定期的に開催し、リアルユーザーがコミュニティを形成するお手伝いを行っておりま

す。今後はこれをアジア全域に拡大していきたいと考えております。 

 

当社といたしましては今後も上記の「ＴＣＧのへや」イベント開催や、ゲームユーザーに訴求する新たな施策等

を実施し、トレーディングカードゲーム業界を盛り上げるとともに、ゲームメーカー様のパートナーとして実績を残

していく所存であります。このたびのタイトルは、「世界の時間をワクドキで埋め尽くす」をミッションとする当社にと

って、極めて重要な作品となると期待しております。 

 

 

 今後とも関係各位のご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

以 上 


